
_ NÁRODNÍ
< ♦ > PAMÁTKOVÝ 
W ÚSTAV

Smlouva o dílo
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči v platném znění 
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333

zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem UPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3
(dále jen objednatel)

a

Styldekor s.r.o.
sídlem: 5. května 437, 472 01 Doksy
IČ: 24820687
DIČ: CZ24820687

(dále jen zhotovitel)

uzavírají tuto
smlouvu o dílo na zhotovení textilních dekorací pro SZ Veltrusy:

Prohlášení

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH 
ve smyslu § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel dále prohlašuje, že souhlasí s tím, aby v případě jeho 
vedení v registru nespolehlivých plátců DPH byla objednatelem odváděna DPH přímo správci 
daně.



1.1.

2.1.

2.2.

3.1

4.1.

4.2.
4.3.

4.4.
4.5.

5.1.

5.2.

5.3.

I. Výchozí podklady a údaje
Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele, viz příloha č. 1. - 
Cenová nabídka zhotovitele, která byla vypracována dle zadávací dokumentace k 
veřejné zakázce č.j. NPU-420/10510/2021 ze dne 5.2.2021, ID elektronického tržiště 
NEN: N006/21/V00003221

II. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje zhotovit textilní dekorace do místností č. 2.75, 2.78, 2.86, 2.88 a 
2.90 na SZ Veltrusy.
Součástí realizace je také doprava vlastních látek objednavatele do ateliéru zhotovitele 
z restaurátorských dílen NPU, ÚPS v Praze (adresa: Ďáblická 42/34a, 182 00 Praha- 
Ďáblice), kde bude za účasti zástupce objednatele a zhotovitele zhotovené dílo předáno 
objednateli. Součástí realizace není následná instalace na SZ Veltrusy.
Veškerý doplňující materiál pro realizaci bude odsouhlasen zástupcem objednavatele 
(např. finální barevnost podšívek atp.).
Podrobná specifikace a rozsah prací viz příloha č. 2 - Specifikace prací v jednotlivých 
místnostech.

HI. Termín plnění
Bezprostředně po nabytí platnosti smlouvy - 31. května 2021

IV. Cena díla a platební podmínky
Cena díla je odvozena z cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí smlouvy 
o dílo, viz příloha č. 1. - Cenová nabídka zhotovitele. Cena za řádně ukončené a 
objednateli předané dílo v rámci plnění se sjednává jako cena nejvýše přípustná, která 
kryje všechny náklady, poplatky a výdaje zhotovitele díla nutné k úspěšnému splnění 
díla po celou dobu jeho realizace a je dohodou zhotovitele a objednatele stanovena na 
částku:
Cena celkem bez DPH 69 886,-Kč
DPH 21%.........................ZZ'Z'ZZ’ZZ’Z’ZZZZZZ’Z’Z’Z"'ZZ'ZZ”’’’’"””’’Í4.676,-KČ
Celková cena vč. DPH.................................................................................................. 84 562,-Kč
Pokud objednatel sníží rozsah předmětu plnění, bude cena o tuto část snížena.
Provedené práce budou fakturovány po jejich dokončení a sepsání protokolu o předání 
díla. Doba splatnosti faktury bude minimálně 21 dnů.
Za zaplacení faktury se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Změna zákonné výše daně z přidané hodnoty je důvodem pro sepsání dodatku ke 
smlouvě.

V. Práva a povinnosti zhotovitele
Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a 
odborně způsobilých osob.
Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla 
i skryté překážky bránící jeho řádnému dokončení a je povinen to bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení 
dohody o změně je oprávněn provádění díla přerušit.
Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů zástupce 
objednatele pro věci technické a podmínek stanovených správními orgány, nedodržení se 
považuje za podstatné porušení smlouvy.



5.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na své nebezpečí. Zhotovitel nese zodpovědnost za 
plnění části díla, ke které využívá třetích osob - poddodavatelů. Za prováděné dílo nese 
odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli.

5.5. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů BOZP při realizaci díla.
5.6. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě nebo 

jejích dodatcích. Je povinen vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla nebo 
jeho smluvně dohodnutých částí nejméně 10 dnů před lhůtou sjednanou k jejich 
provedení. Toto vyzvání se děje písemnou formou - elektronickou poštou.

5.7. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy.

5.8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

5.9. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, pokud se stane nespolehlivým plátcem DPH, bude 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, o ní objednatele 
informovat. „Informováním“ se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci 
prokazatelně obdržel.

VI. Práva a povinnosti objednatele
6.1. Objednatel je oprávněn termíny realizace díla prodloužit, případně práce přerušit. 

V takovém případě je povinen zaplatit veškeré skutečně provedené práce a dodaný 
materiál na zakázce.

6.2. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění.
6.3. Objednatel předem schvaluje každého poddodavatele.
6.4. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo převzít 

a ve sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.
6.5. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost nutnou pro řádné splnění 

předmětu této smlouvy.

VIL Vyšší moc
7.1. Zhotovitel není odpovědný za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, 

jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci, přičemž za vyšší moc se pokládají okolnosti, 
které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných 
a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění 
předmětu smlouvy (např. živelné pohromy, nařízený archeologický výzkum apod.).

7.2. Pokud nastoupí vyšší moc, je zhotovitel povinen o jejím vzniku a vlivu na plnění 
smlouvy okamžitě písemně informovat druhou stranu a provést neodkladně taková 
opatření, aby byly zmírněny, popř. vyloučeny škody způsobené vyšší mocí a z ní 
plynoucího neplnění závazků.

7.3. Pokud by vyšší moc způsobila odložení plnění smluvních závazků o více než měsíc, 
zavazují se smluvní strany jednat o dalších opatřeních, resp. o postupu v další realizaci 
smlouvy. V případě, že se smluvní strany nedohodnou, je objednatel oprávněn 
okamžitě od této smlouvy písemně odstoupit.

VIIL Odpovědnost za vady
8.1. Zhotovitel odpovídá za jakost provedení díla, jakož i za kvalitu výrobků a materiálů 

použitého k jeho zhotovení. Smluvní strany sjednali záruční dobu po dobu 24 měsíců.



8.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škody a náklady, které event, vzniknou 
vadným plněním zjištěným v průběhu prací.

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit 
jejich nevhodnost, nebo na ni upozornit objednatele, ale ten na jejich použití trval.

8.4. Zhotovitel se zavazuje vady odstranit v co nejkratší technicky možné lhůtě - termín 
odstranění vad dohodne písemně.

8.5. Objednatel se zavazuje, že případné reklamace uplatní bezprostředně po jejich zjištění 
písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.

8.6. Pokud objednatel nereklamoval zjevné vady a nedodělky řádně a včas, zaniká jeho právo 
z odpovědnosti za tyto vady a nedodělky.

IX. Předání a převzetí díla
9.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením díla. Za dokončené se 

pokládá takové dílo, které nebude mít při předání a převzetí jedinou vadu nebo jediný 
nedodělek.

9.2. O předání díla bude vyhotoven předávací protokol podepsaný objednatelem 
a zhotovitelem Tento protokol bude přílohou závěrečné fakturace.

X. Smluvní pokuty
10.1. Smluvní pokuta se sjednává pro případ prodlení zhotovitele s řádným ukončením 

a předáním díla ve výši 0,2% z celkové sjednané ceny za každý den prodlení, nejméně 
však 200,-Kč denně. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů po předání vyúčtování smluvní 
pokuty objednatelem.

10.2. Náhrady škody způsobené porušením povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta, se 
lze domáhat ve výši přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty závazek 
plnit sjednané povinnosti nezaniká.

10.3. Smluvní pokuta ve výši 2 000,- Kč se sjednává pro případ, že objednatel zjistí, že 
práce provádí jiná fyzická osoba, než zhotovitel či schválení poddodavatelé.

10.4. V případě nesplnění nebo opožděného splnění povinnosti dle bodu 5.9. je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v částce rovnající se výši DPH připočítané 
k ceně díla uvedené v této smlouvě, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené 
porušením této povinnosti.

XI. Další ujednání
11.1. Ukončením trvání smlouvy nezaniká právo na uplatnění záručních podmínek 

v provedeném rozsahu díla, právo na náhradu škody a smluvní pokutu.

XII. Zvláštní ujednání
12.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutím těchto práv nejsou porušena žádná práva třetích 

osob a odpovídá za veškerou škodu, která by Objednateli vznikla v případě nepravdivosti 
tohoto prohlášení.

Xm. Závěrečná ustanovení
13.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných 
právních předpisů.

13.2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.

13.3. Změna smlouvy je možná pouze na základě písemného souhlasu obou smluvních 
stran, a to formou písemných oboustranně schválených dodatků.

13.4. V ostatním se smluvní vztah řídí Občanským zákoníkem.
13.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 

stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

V Praze, dne V , dne

Přílohy:
Příloha č. 1. - Cenová nabídka zhotovitele
Příloha č. 2. - Specifikace prací v jednotlivých místnostech

http://www.npu.cz


Příloha č. 1.

Název akce: Státní zámek Veltrusy - 2021

m/ks cena bez DPH Pozn.
2.75 pracovna hraběnky
1 dvouokno
Pomocný materiál blok 3238
Šití 1 5088
Celkem 8326

2.78 jídelna
2 okna
Pomocný materiál blok 4923
Šití 1 11088
Celkem 16011

2.86 stará ložnice
1 dvouokno + alkovna
Pomocný materiál blok 4721
Šití 1 9312
Celkem 14033

2.88 toaletní před pokoj
1 okno + pokrývka stolku
Látka Pastorale š. 280 cm 3666 6 bm
Pomocný materiál blok 3651
Šití 1 5388
Celkem 12705

2.90 pokoj komtesy
3 okna
Pomocný materiál blok 7599
Šití 1 9912
Celkem 17511

REKAPITULACE
Pomocný materiál celkem 24132
Šití celkem 40788
Látka Pastorale 3666
Režie a cestovné 1300

Celkem: 69886

Pomocný materiál obsahuje: podšívky (102 m), řas. pásky, výztuhy, vatelín apod. 
DPH činí 21 %.

V Doksech 10.2.2021



Příloha č.2 - Specifikace prací v jednotlivých místnostech

2.75 - Pracovna paní hraběnky: okenní závěsy (šití + podšívka)

Výška dřevěného obložení 427 cm (k římse 423 cm).
Garnýžové tyče (jedna s pelmetem, druhá se závěsy) budou svými konci připevněny v horních rozích 
dřevěného obložení.

2 závěsy, podšívkované, popř. vyvložkované, nahoře tunýlek (průměr tyče asi 30 mm). Délka cca 430 cm. Na 
dvou stranách závěsy olemovat rýskem z téže látky (šíře cca 4 cm, nezačištěný pruh, střižený 
entlovacími nůžkami).

1 x pelmet, podšívkovaný, popř. vyvložkovaný, nahoře tunýlek (průměr tyče asi 30 mm). Šířka 310 cm, délka 
cca 130 cm. Na všech čtyřech stranách pelmet olemovat rýškem. Na čtyřech místech se pelmet shrne 
směrem nahoru, aby vznikly 3 oblouky šířky cca 100 cm. Způsob shrnutí: na rubové straně jsou 
v přiměřených odstupech přišity kroužky, kterými vede šňůrka.

Materiál:
smaragdový dupion, 100% hedvábí, gramáž 80 g/m2), šíře 138 cm - máme 16 bm (+ dokoupíme na rýšky,



Sbírkové garnýže se umístí až nahoru k římse. Výška k římse je 430 cm. 
Jeden okenní výklenek má světlost 375 x 165 cm, druhý 375 x 170 cm. 
Vnitřní rozměry garnýží jsou 14 + 171,5 + 14 cm.
Úvazy šňůrami se střapci - dodá NPÚ.

ŠITÍ:
2x2 závěsy, podšívkované, nelemované, nahoře tunýlek (průměr tyče 30 mm). Délka cca 430 cm, popř. 
trochu delší. Šířka dle tuhosti látky tak, aby se závěs nahoře mohl zřasit na šířku cca 60 cm.
2 x plochý (zpevněný) pelmet vhodného tvaru (viz níže příklady), lemovaný portou, na středním cípu přišitý 
menší střapec. Výška pelmetu na bocích cca 150 cm, horní okraj vytvarovaný (převýšení 8 cm uprostřed, 
zašleme nákres), suchý zip na lícové straně. Šířka pelmetu 14 + 171,5 + 14 cm.



MATERIÁL: 
potištěnépevněišíplátno(100%bavlnakšíře látky 280 cm - máme 13 bm

růžová porta široká 1,5 cm na lemování pelmetů - dodáme 10 bm



Okenní výklenek:
Šířka výklenku v místě, kde končí obložení - 312 cm. Výška dřevěného obložení 448 cm.
Garnýžové tyče (jedna na pelmet, druhá na závěsy) budou svými konci připevněny v horních rozích 
obložení, ve výšce navazující na krycí tapetovou portu.
Závěsy budou podvázány šňůrou se střapci.
Výklenek s postelí:
Šířka výklenku (směrem k místnosti) 353 cm. Dílny pod římsu (jako pokračovaní krycí tapetové porty) 
připevní lištu se suchým zipem, na něj se přichytí pelmet.

ŠITÍ:
2 závěsy, podšívkované, popř. vyvložkované, nahoře tunýlek (průměr tyče asi 30 mm). Délka cca 455 cm.
1 pelmet na okno, podšívkovaný, popř. vyvložkovaný, nahoře tunýlek (průměr tyče asi 30 mm). Šířka 312 

cm, délka cca 130 cm. Horní okraj olemovat portou, dolní třásněmi. Na čtyřech místech shrnout 
směrem nahoru, aby vznikly 3 oblouky šířky cca 100 cm. Způsob shrnutí: na rubové straně jsou 
v přiměřených odstupech přišity kroužky, kterými vede šňůrka.

1 pelmet na výklenek s postelí, podšívkovaný, popř. vyvložkovaný, na horním okraji suchý zip. Na čtyřech 
místech shrnout směrem nahoru, aby vznikly 3 oblouky šířky cca 125-100-125 cm. Způsob shrnutí: viz 
výše. Po stranách cípy, dole šikmo střižené, aby tvořily záhyby. Horní okraj pelmetu olemovat portou, 
dolní okraj (a cípy)třásněmi. Barva podšívky - bude upřesněno.

pelmet shrnutý nahoru záhyby cípů pelmetu nad postelí

Materiál:
hedvábný šantung, 100% hedvábí, gramáž 88 g/m2, šíře 137 cm - máme 24 bm 
dodáme 7 bm porty a 10 bm třásní - popř. více, nutno upřesnit



Textil na postel: přehoz + válcový polštář + čtvercový polštář 
včetně výplně a podšívky

ŠITÍ:
1) Přehoz 220 x 140 cm (zakryje jen lehací plochu, viz foto vpravo), sešitý z dyšesu, uprostřed obdélník 
z odlišné látky (vyšívaná hedvábná látka), ohraničený paspulkou nebo sámky.
2) Válcový polštář z dyšesu: délka 130 cm, průměr cca 35 cm. Hrany kulatých postranic mají ve švu 
paspulku, do středu zřaseno (provedení bude upřesněno).
3) Čtvercový polštář cca 60 x 60 cm, horní strana z vyšívané látky, olemovaný třásněmi.

vzor pro polštáře zakryti lehací plochy postele

Materiál - dodáme, množství bude upřesněno po konzultaci se zhotovitelem 
bavlněný dyšes krémové barvy, š. 150 cm - asi 5 bm
vyšívaná hedvábná látka - asi kus 135 x 160 cm (z toho polovina bude obdélník cca 70 x 150 cm na přehoz, 
druhá polovina na polštáře) 
třásně na polštář-3 bm 
saténová paspulka

dyšes vyšívané hedvábí třásně odstín Marzipan saténová paspulka



2.88-Toaletní předpokoj: okenní závěsy (šití + látka + podšívka) + pokrývka toaletního stolku (šití 
+ podšívka)

Šířka okenního výklenku 165 cm. Výška od podlahy k římse 425 cm

ŠITÍ: 
2 závěsy, podšívkované, nahoře tunýlek (průměr tyče 30 mm). Délka cca 425 cm.
1 pelmet na okno, plochý a zpevněný, jednoduchého tvaru, na rubu podél horního okraje suchý zip.

Šířka 15 + 200 + 15 cm, délka alespoň 50 cm na střední ose.
2 šité úvazy - pásky s látkovou růžicí na jednom konci.

možný tvar pelmetu úvaz s růžicí

Materiál:
potištěné bavlněné plátno, gramáž 193 g/02, šíře 280 cm - potřebné množství zakoupí zhotovitel na 
uvedeném odkazu



Pokrývka toaletního stolku
Stůl bude v rozměrech cca 110 x 60 cm, výška cca 80 cm, rohy zaoblené.

ŠITÍ:
1 pokrývka plochy stolu s řaseným kanýrem a závěsem (viz vzor), vodorovná plocha vyvložkovaná, 
pod svrchním závěsem z vyšívaného batistu ještě jeden z bílé podšívky.

Materiál:



www.npu.cz

2.90 - Pokoj komtesy: závěsy na 2 okna a 1 dveře (šití + podšívka)

Garnýže se umístí nad horní okraj výklenků. Zhotoví je na míru dílny NPÚ. 
Úvazy šňůrami - dodá NPÚ.

ŠITÍ:
3x2 závěsy, podšívkované, popř. vyvložkované, nelemované, nahoře tunýlek (průměr tyče 30 mm). Délka 
cca 380 cm.
3 x řasený / skládaný pelmet, podšívkovaný, lemovaný portou. Pelmet nutno sešít ze dvou kusů širokých 
137 cm. Dolní okraj uprostřed mírně prohnutý směrem nahoru, délka po stranách cca 80 cm - bude 
upřesněno. Šířka pelmetu po zřasení cca 205 cm u obou oken a cca 170 u dveří.

MATERIÁL:
potištěná bavlna (gramáž 156), šíře látky 137 cm - máme 36 bm (z toho 6 bm určeno na čalounění sedacího

http://www.npu.cz

